
きぼう棟手術室・集中治療室の空調改修工事の実施について 

 

 当院では、きぼう棟とみらい棟の２つの病棟で診療や手術を行っておりますが、この

たび、きぼう棟の手術室と手術室に隣接する集中治療室（ICU）の空調改修工事を実施

することといたしました。 

病院一丸となって患者さんへの影響が最小限となるよう努めてまいりますので、ご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

記 

１ 工事内容 

  きぼう棟の手術室、ICUの空調設備改修工事 

 

２ 工事期間 

  令和２年１１月２８日（土）～令和３年１月１１日（月） 

 

３ 工事期間中の対応について 

  工事期間中においても、緊急手術や重症度の高い患者さんへの手術については、新

手術棟の手術室を使用して手術を行います。また、術後の管理についても、みらい棟

にある集中治療室・高度治療室等を活用することで、救命救急センターとしての役割

を果たしてまいります。 

  その他の通常手術についても、手術の前倒しや関連病院様への協力依頼等により、

患者さんの診療に影響のないように対応してまいります。 

 

４ その他 

  工事期間中においては、日中の時間帯にて騒音の発生や工事車両の搬入などで、患

者さんやその家族の方々にご迷惑をおかけいたしますが、安全を最優先に作業を行わ

せていただきます。 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先 

福島県立医科大学附属病院 病院管理課 

TEL 024-547-1821 


